



# SALASPILS VĒSTIS

2019. gada 6. septembris Nr. 17 (712) Nākamais numurs iznāks 20. septembrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Sākas  
pieteikšanās  
pašvaldības  
stipendijām  
3. lpp.

Iepazīstieties  
ar skolēnu  
pārvaldīšanas  
sarakstiem!  
3. lpp.

Salaspilietis  
spēlē  
basketbolu  
ASV  
5. lpp.

Finišējis  
skriešanas  
seriāls "Veselības  
otrdiena"  
5. lpp.

Pilngadības  
svētkus  
svin  
"Otrada"  
8. lpp.

## Ar labāko pedagogu sumināšanu aizvadīta Augusta konference

**Gatavojoties jaunajam mācību gadam, 27. augustā novada pedagogi pulcējās uz tradicionālo Augusta konferenci, lai pārrunātu aktualitātes un suminātu savus izcilākos kolēģus. Konference aizsākās ar Izglītības un kultūras daļas vadītājas Ingas Elksnes un domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara svinīgajām uzrunām. Tālāk par sadarbības grupu veidošanu kolektīvā stāstīja Kristīne Zakse, bet izaugsmes treneris Aleksejs Daume stafeti pārņēma ar lekciju "Pārmaiņu domāšanas stratēģija (PDS) jeb kā pārstāt mētāties ar "beigtiem mērķiem?".**

Tā kā 27. augusts atnāca ar skaistu un saulainu laiku, konferences otrā daļa norisinājās ziedošajā Rīgavas dārzā, kur tika sumināti tie skolotāji, kuriem šogad piešķirts apbalvojums "Gada pedagogs". Bet par jautru un muzikālu atmosfēru rūpējās atraktīvie "Salaspils puīši".

Par labāko pirmsskolā šogad atzīta PII "Jāņtārpiņš" pedagoģe **Mārīte Petrovska**, kura iestādes kolektīvam pievienojās 2009. gadā. "Šo desmit gadu laikā Mārīte ir kļuvusi par profesionālu autoritāti mūsu kolektīvā un arī novadā. Mārīti raksturo pastāvīga vēlme izglīties un iegūtās zināšanas pielietot darbā ar bērniem. Skolotāja viena no pirmajām iestādē nodarbību organizēšanā aktīvi izmanto IKT, veicinot mūsdienīgu mācību metožu izmantošanu. Liels uzsvars ikdienas darbā tiek veltīts latviešu valodas apguvei un

latviešu tautas vērtību izkopšanai," stāsta PII "Jāņtārpiņš" vadītāja Evita Beļska. Mārīte aktīvi dalās pieredzē ar kolēģiem — atklātās nodarbības vienmēr ir kupli apmeklētas, jo tajās var gūt idejas jaunām metodēm, paņēmieniem un mācību vides iekārtošanai. Skolotāja aktīvi piedalās metodisko darbu skatēs, kur gūtas godalgotas vietas. Arī šogad Metodisko darbu biržā iepazīstināja novada pedagogus ar savu darbu. Vairākkārt skolotājas nodarbību koncepti un pasākumu scenāriji ir publicēti e-žurnālā "Pirmsskola", šādi daloties pieredzē ar visas Latvijas pedagogiem.

"Bērni mīl Mārīti, jo viņa ievēro katru bērnu, stiprinot viņu pārliecību par saviem spēkiem, izceļot bērna talantus un palīdzot tiem, kuriem kaut kas vēl neizdodas," tā E. Beļska.



Mārīte Petrovska.

Lielāko atzinību Mārītes audzēkņi ir guvuši, piedaloties Latvijas liecīgās mākslas konkursā "Dizaina priekšmets no atjaunojamiem dabas resursiem". Kolēģi Mārīti raksturo kā izpalīdzīgu, atsaucīgu un draudzīgu, jo viņa nekad neatsaka



Laima Pamiljane.

ar padomu vai palīdzību. Salaspils novada balvu izglītībā saņēma arī 1. vidusskolas skolotāja **Laima Pamiljane**. "Laimas pienākumu loks ir pietiekami plašs, lai teiktu – viņa ieinteresēti līdzdarbojas skolas mācību procesā: ir

metodiskās komisijas vadītāja, valodu jomas koordinatore novadā un mentors jaunajiem kolēģiem, viņa ir arī audzinātāja 12. klasei. Laima ir ideju padomdevēja ne tikai latviešu valodas kolēģiem, bet arī dažādu citu priekšmetu skolotājiem mācību metožu izmantošanā, mācību materiālu izmantošanā, kā arī tematisku starppriekšmetu stundu veidošanā ar kolēģiem. Radoša, ar oriģinālām idejām. Mācību darbā regulāri izmanto tehnoloģijas, veido mācību materiālus un rosina skolēnus domāt," par viņu saka kolēģi 1. vidusskolā.

Laima savās ikdienas mācību stundās jau sen izmanto metodes, kas tagad tiek popularizētas projekta "Skola2030" ietvaros. Laimas Pamiljanes mācību stundās skolēni lasa, analizē, veido savus dzejoļu krājumus, kultūras notikumu aprakstus. Laimai bieži vien ir idejas dažādu klasesstundu aktivitātēm, izcils padomdevējs darba lapu un prezentāciju noformēšanā, ir pat iekārtota un pieejama mapīte- "Laimas idejas".

2018.gada jūnijā vadīja radošo darbnīcu novada kolēģiem. Jau **turpinājums 2. lpp.**

## Salaspils 1. vidusskola ražīgi uzsāk jauno mācību gadu

**Jaunais 2019./2020. mācību gads būs darbīgs, daudzveidīgs un nozīmīgs, jo turpināsies nopietns darbs pie jaunā mācību satura sadarbības metožu un modeļu pakāpeniskas ieviešanas ikdienas mācību darbā, kurā svarīgi mācību saturu un zināšanas vairāk sasaistīt ar reālo dzīvi, mācību pieejā pēc iespējas sniegt atbalstu katram skolēnam.**

### Mēs augam

Arī šis mācību gads iezīmējas ar tendenci – pieaug skolēnu skaits. Šogad – 1149 skolēni.

1. klasēs mācību gadu uzsāka 147 bērni sešās paralēlklasēs. Arī vidusskolēnu skaits pieaug – 10.klasē mācīsies 44 skolēni, kuri apgūs vispārējās vidējās izglītības programmas vispārīgglītojošo virzienu un vispārējās vidējās izglītības programmas matemātikas, dabaszinību un tehnikas virzienu. Šogad pirmo mācību gadu Salaspilī 10. klasē skolēnus uzņem tikai 1.vidusskolā. Skola

domā, kā nodrošināt atbalstu gan skolēniem, kas iepriekš mācījušies mazākumtautību programmā, gan skolotājiem, kam šajā mācību gadā būs šis atbalsts jāsniedz skolēniem. Tāpēc sadarbībā ar Latviešu valodas aģentūru skolā tiek organizēta tālāizglītības kursu programma skolotājiem "Atbalsts skolotājiem darbam multilingvālā vidē". Iegūtās zināšanas un izpratne palīdzēs sniegt atbalstu arī darbā ar skolēniem remigrantiem.

**turpinājums 3. lpp.**



Mācības šogad 1. vidusskolā uzsāka 1149 skolēni, tādēļ svinīgā līnija notika pie sporta nama, jo skolas pagalmā gluži vienkārši ir kļuvis par šauru.



## DOMES SĒDES

**29. augusta kārtējā domes sēdē** izskatīt jautājumus par grozījumiem budžetā, piešķir:

- 545 eiro- Daugavas muzejam atkritumu izvešanas izdevumu segšanai (ir palielinājis apmeklētāju skaitu);
- 552 eiro- ielu marķējumu izveidei un atjaunošanai;
- 18820 eiro- Salaspils memoriāla jumta lūku apdarei.

Nolemj turpināt dalību projekta „Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” īstenošanā un tā ietvaros esošajā pilotprojektā „Metodikas darbam ar atkarīgām un līdzatkarīgām personām aprobežšanā”. Līdz ar to piekrit Salaspils novada sociālā dienesta darbinieka iesaistīšanai ar 0,3 darba slodzi par metodikas aprobežšanu sociālajā darbā ar atkarīgām un līdzatkarīgām personām.

Nolemj iesniegt projekta „Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Salaspils novadā” pieteikumu CFLA, nosakot, ka pašvaldības līdzfinansējums būs 53 160,30 eiro.

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem „Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām

un individuālajiem sportistiem”, piešķir finansējumu:

- 1400 eiro- biedrībai “EVELO TEAM” komandas dalībai Pasaulē čempionātā šosejas riteņbraukšanā Polijas pilsētā Poznaņā;
- 1400 eiro- biedrībai “Saulkalnes Sports” komandas (14 sportisti) dalībai starptautiskajās sacensībās Japānā;
- 3000 eiro- biedrībai “SALASPILS/MANDARIN GROUP”;
- 140 eiro- biedrības “Salaspils/Zirīņi” sportistam dalībai Pasaulē čempionātā riteņbraukšanā;
- 140 eiro- individuālajam sportistam dalībai starptautiskajās riteņbraukšanas sacensībās Austrijā.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes autostāvvietā pie Ako pieminekļa (papildu esošajām ceļa zīmēm Nr.537 “Stāvvietā” un Nr.301 “Iebraukt aizliegts”):

- Nr.326 “Apstāties aizliegts”;
- Nr.537 “Stāvvietā”;
- Nr.835 “Transportlīdzekļa novietošanas veids stāvvietā”.

Apstiprina šādu ceļa zīmju uzstādīšanu Meža ielas posmā no pagrieziena uz “Ozoliņiem” līdz meža robežai (“Pēterburgas”):

- Nr.124. “Mājdzīvnieki”;
- Nr.803. “Darbības zona”.

Apstiprina atsavināmās no privātpersonas īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Bluķi” un “Bluķi B” atdalītās zemes vienības Mazā Saulrieta iela atlidzību 16 701.00 eiro apmērā.

Nolemj uzsākt sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamās darbības, lai realizētu rotācijas apla Rīgas ielas un Zvaigžņu ielas krustojumā izbūvi.

Atsavina privātpersonām domājamo daļu no zemesgabaliem Nometņu ielā 46, Celtnieku ielā 6B un Griezes ielā 19 samērīgi iesniedzēju īpašumā esošo dzīvokļu domājamām daļām.

Nodod nomā privātpersonai domājamo daļu no zemesgabala Daugavmalas iela 42 Saulkalnē samērīgi īpašumā esošās garāžas platībai.

Piekrīt noslēgt pārjaunojuma līgumu par pašvaldībai piederošā zemes gabala Daugavmalas iela 13 Saulkalnē nomu.

Nodod nomā zemesgabalu “Gabaliņi” Salaspils pagastā līdz 2029. gada 31.augustam.

Nodod nomā zemesgabalu

Livzemes iela 15G, pagarinot 2010. gada 1.februārī noslēgtā zemes nomas līguma darbības termiņu līdz 2029. gada 31.augustam.

Pieņem lēmumu uzdot iesniedzējam precizēt detālplānojuma nekustamā īpašuma Apogu iela 15 teritorijā redakciju, ņemot vērā izstrādes vadītāja ziņojumā ietvertās atzīmes.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma Smilgu iela 40 sadalīšanai divās zemes vienībās.

Nosaka zemes vienības “Bunci 1” daļai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Piekrīt no nekustamā īpašuma “Jaksti” Salaspils pagastā atdalīt zemes vienību, izveidojot to kā patstāvīgu īpašumu, kam piešķir nosaukumu “Dāles” un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Pamatojoties uz domes lēmumu “Par krīzes situācijā nonākušām ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, izīrē dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 sieviete ar mazu bērnu.

Atļauj atdalīt no zemes vienības

Rīgas iela 109 zemes gabalu, piešķir tam nosaukumu Rīgas iela un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Uzdod privātpersonai kā nekustamā īpašuma “Cekule 71” Salaspils pagastā nomniekam līdz 2020. gada 30. martam par saviem līdzekļiem nojaukt vai sakārtot uz zemesgabala esošo ēku, nodrošinot tās atbilstību prasībām, kas noteiktas Salaspils novada domes saistošajos noteikumos “Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”.

Nosaka sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Raiņa ielā 17A un izīrē to pensionāram 3. grupas invalīdam, kuram nav apgādnieku.

Noraksta zaudējumus SIA “SAITE”, “Rīgas īres nami”, “ARKA-PRO” un “FIRMA LATAKVA”- parādus par nekustamo īpašumu nomu.

Pamatojoties uz likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli”, nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādus un nokavējuma naudas par vairākiem zemesgabaliem Salaspils novadā.

## Ar labāko pedagogu sumināšanu aizvadīta Augusta konference

turpinājums no 1. lpp.

otro gadu piedalās kā valsts latviešu valodas un literatūras olimpiāžu darbu vērtētāja. Ir vairāku mācību līdzekļu autore.

Sadarbībā ar LVA latviešu valodas skolotāja Laima Pamiljane kopā ar autoru kolektīvu ir uzrakstījuši vairākus mācību līdzekļu komplektus, kā arī izveidojusi interaktīvus mācību materiālus. 2018./2019.m.g. piedalījās LVA pētījumā par latviešu valodas apguves ietekmējošiem faktoriem un novadīja sešas latviešu valodas mācību stundas, kurās piedalījās arī novērotāji. Kolēģi saka, ka sadarboties ar Laimu ir profesionāls un cilvēcisks prieks. Skolotāja Laima Pamiljane ir sniegusi ieguldījumu skolas tēla veidošanā un popularizēšanā, skolēnu aktīvas mācību darbības veicināšanā un mācību procesa daudzveidošanā.

Šogad konferencei īpašu svinīgumu piešķir vēl kāds emocionāls brīdis, proti, paldies par ilggadējo darbu

Pil “Saulīte” vadītājas amatā kolēģi un pašvaldības vadība teica **Ļina Kacko**. Ļina Kacko savas darba gaitas Salaspilī uzsāka 1975. gadā, strādājot bērnudārzā “Svetlāčok” (“Jāņtārpiņš”) par metodiķi, bet jau pēc trīs gadiem- par vadītāju.

1982. gada janvārī Ļina Kacko kļuva par jaunās iestādes “Saulīte” vadītāju, un tā paša gada novembrī tika uzņemti pirmie bērni un veidotas grupas.

Ļina Kacko ir spēcīga personība, kas apveltīta ar nerimstošu enerģiju, apgūstot arvien jaunas prasmes, kas nepieciešamas mūžīgi mainīgajā izglītības darba jomā. Ļina Kacko ir prasīga pret sevi un saviem padotajiem. Viņas darbs bija veltīts Pil “Saulīte” kolektīvam – nodrošinot bērniem drošu un attīstošu vidi, nepieciešamās prasmes un pārliecību par saviem spēkiem, būt laimīgiem, bet pedagogiem – radošu un atbalstošu darba vidi, iespēju izaugsmei un pilnveidei. Ļina

Kacko ir godīga, atklāta un prasīga. Viņa vienmēr ir spējusi prasmīgi nodibināt kontaktus ar vecākiem un kolēģiem.

Visus šos gadus ir bijusi svarīga sadarbība ar citām iestādēm, kas ir veicinājusi “Saulītes” tālāko izaugsmi. Viņa vienmēr sagaidīja ar smaidu un nekad nepalaida cieņus bez kafijas tasītes. Vienmēr ir bijusi iejūtīga, pretimnākoša un saprotoša vadītāja. 2007.gadā Ļina saņēma apbalvojumu par personīgo ieguldījumu Pil “Saulīte” attīstībā un vadībā.

No sirds sakām paldies Ļinai par veltīto laiku un pūlēm Salaspils bērnu labā un novelam stipru veselību un neizsīkstošu enerģiju arī turpmāk!



Domes priekšsēdētājs R. Čudars pasniedz Ļ. Kacko Atzinības rakstu par ilggadēju darbu “Saulītes” vadītājas amatā.

### Izsolā nekustamos īpašumus

**Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo īpašumu (zemesgabalu) Gaismas iela 6 Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr. 80110040231. Zemesgabala platība – 0.1974 ha.**

Izsoles objekta sākmucena ir 25 000.00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 2 500.00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2019.gada 16.septembrī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 12.septembrī plkst. 18.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai www.salaspils.lv. Papildu informāciju var saņemt, zvanot pa tālruni 67981014.

**Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo īpašumu (zemesgabalu) Budeskalnu iela 19B Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.80110010172. Zemesgabala platība – 0.1364 ha.**

Izsoles objekta sākmucena ir 15 300.00 EUR (piecpadsmit tūkstoši trīs simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1 530.00 EUR (viens tūkstošis pieci simti trīsdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2019.gada 26.septembrī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 25.septembrī plkst. 18.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai www.salaspils.lv. Papildu informāciju var saņemt, zvanot pa tālruni 67981014.

**Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo īpašumu (zemesgabalu) Budeskalnu iela 15A Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.80110010070. Zemesgabala platība – 0.1351 ha.**

Izsoles objekta sākmucena ir 15 200.00 EUR (piecpadsmit tūkstoši divi simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1 520.00 EUR (viens tūkstošis pieci simti divdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2019.gada 26.septembrī plkst. 10.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 25.septembrī plkst. 18.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai www.salaspils.lv. Papildu informāciju var saņemt, zvanot pa tālruni 67981014.

### Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.08.-31.08.2019.:

**Reģistrēti 10 jaundzimušie** (5 zēni un 5 meitenes): Kristofers, Esme, Niks Kristaps, Enija, Eliass, Marta, Henriks, Dārta, Marks, Evelīna.

**Noslēgtas 49 laulības.**

**Mūžībā aizgājuši:**

Sergejevs Sergejs	05.01.1979. – 31.07.2019.
Potalujevs Paulis	04.01.1944. – 02.08.2019.
Vasiljeva Jeļena	22.12.1932. – 03.08.2019.
Josts Māris	29.03.1938. – 03.08.2019.
Leiters Vladimirs	02.10.1938. – 04.08.2019.
Skačkovs Jurijs	15.11.1987. – 04.08.2019.
Mednis Jānis	23.01.1939. – 07.08.2019.
Kulagina Nadežda	07.06.1949. – 08.08.2019.
Dmitrijevs Aleksandrs	08.03.1958. – 08.08.2019.
Ņevstrujevs Aleksandrs	04.03.1983. – 10.08.2019.
Počečko Leongina	02.06.1940. – 11.08.2019.
Lastoveca Marija	15.02.1923. – 11.08.2019.
Visocka Marija	20.10.1924. – 16.08.2019.
Apine Alma	28.11.1931. – 16.08.2019.
Ulāne Dārta	14.08.2019. – 17.08.2019.
Actiņa Liene	21.11.1946. – 18.08.2019.
Pļaviņš Jānis	26.02.1932. – 23.08.2019.
Novikova Tatjana	25.09.1950. – 26.08.2019.



# Salaspils 1. vidusskola ražīgi uzsāk jauno mācību gadu

## turpinājums no 1. lpp.

Skola paplašinās, mūsu kolektīvā ienāk arī seši jauni pedagogi. Jaunu skolotāju piesaistīšanai skola turpina sadarbību ar kustību "Iespējamā misija".

## Lepojamies

Lepojamies ar skolotājiem, kuri profesionāli un ar aizrautību veic savu darbu, veicina skolēnu sasniegumus un vēlmi mācīties. Iepriekšējā mācību gada noslēgumā skolas administrācija īpašu paldies par ieguldījumu kopējā skolas darbā teica skolotājām Annai Grenčiņai-Grencionei, Aigai Priednieci, Dacei Kontrimienei, Maijai Rozenšteinei, Agitai Grigorjevai un Laimai Pamiļjanei. Skolotāja Laima saņēma arī "Gada skolotāja" titulu.

Lepojamies ar skolēnu sasniegumiem mācību olimpiādēs, konkursos, sacensībās un skatēs. Īpaši skolas vārdu ārpus Salaspils nesuši Artis Vijups un Niks Stafeckis.

Skolēnu un skolotāju kopīgais darbs pagājušajā mācību gadā Latvijas skolu reitingā 2019 darbā ar talantīgajiem skolēniem ieguva augsto 11. vietu lielo skolu grupā.

## Gatavojamies jaunam standartu ieviešanai no 2020./21.m.g.

Lai arī jaunie mācību standarti skolā tiks ieviesti tikai nākamajā mācību gadā, skola šim pārmaiņam gatavojas jau laikus.

Skolotāji savu kompetenci pilnveido dažādos tālākizglītībasursos, kas tiek organizēti gan skolā, gan ārpus tās. Mācību jomu koordinatori apmeklē jaunā standarta ieviešanas seminārus un par jaunumiem informē savas jomas skolotājus. Lai arī ir daudz neskaidrību, skolotāji labprāt jau tagad ievieš dažādus jaunās pieejas elementus. Matemātikas skolotāji, pielietojot pakāpeniski lietpratības pieeju stundās, ir pārliecināti, ka matemātikai aizvien vairāk jāklūst par rīku, kas palīdz citiem mācību priekšmetiem risināt kompleksus uzdevumus.

Arī skolas pamatzglītības programmas jau laikus pielāgojas izmaiņām. Vēl nesagaidot jauno standartu, skolēniem ir iespēja apgūt datoriku no 1.klases kā atsevišķu mācību

priekšmetu, šogad jau ceturto gadu skolēni no 4.klases apgūst otro svešvalodu. Atsevišķās klašu grupās, skolotājiem sadarbojoties, notiek mēģinājumi dažādu mācību priekšmetu stundās integrēt svešvalodu un datoriku.

Mērķtiecīgi tiek mainīti mācību līdzekļi – izvēlamies tādus, kas jau tagad atbilst jaunajai mācību pieejai. Šādos mācību materiālos skolēnam tiek piedāvāti uzdevumi, kas veicami sadarbojoties, pētnieciska rakstura un radoši. Mūsdienīgiem mācību līdzekļiem ir izstrādāti arī interaktīvi mācību materiāli gan darbam klasē, gan patstāvīgām mācībām.

Lai tos pilnvērtīgi izmantotu, skola abonē soma.lv, līdz ar to katrs skolēns, skolotājs un vecāks var piekļūt mācību grāmatai, interaktīvām darba lapām un citiem materiāliem.

Lai īstenotu vispārējās vidējās izglītības jaunā standarta ieviešanu no 2020./2021.mācību gada, skolai jāizstrādā piedāvājuma grozs trīs gadiem nākamajiem vidusskolēniem atbilstoši viņu interesēm, kas nodrošinātu konkurētspēju turpmākajā dzīvē.

Arī tehnoloģiju jomā mūsu iespējas paplašinās – lai skolēniem un darbiniekiem būtu ērtāk organizēt savu darbu, tehniski ir ieviests skolām paredzētais produkts *Office 365 A1*. Katram lietotājam būs pieejams e-pasts [vards.uzvards@s1vsk.lv](mailto:vards.uzvards@s1vsk.lv), *OneDrive* datņu glabātuve, kā arī *MS Office* populārākās programmas tiešsaistē.

## Atbalsts skolēniem

Šajā mācību gadā turpināsim piedalīties projektā "Atbalsts izglītojamo kompetenču attīstībai". Tādējādi skolai ir iespēja skolotājiem piedāvāt skolotāju palīgus, piedāvāt individuālas un grupu nodarbinātības latviešu valodas prasmju uzlabošanai skolēniem remigrantiem un skolēniem, kuri ģimenē runā arī citās valodās.

Ļoti novērtētas ir nodarbinātības "Izzini pasauli!" 1. klašu skolēnu brīvdienās. Palielinās skolēnu skaits, kuriem nepieciešams īpašs atbalsts, jo mācībās ir grūtības. Tāpēc skolā organizējam mācības skolotājiem

par atbalsta sniegšanu skolēniem ar speciālām vajadzībām, ar mācību grūtībām, ar uzvedības problēmām.

## Priecājamies

Katru gadu priecājamies arī par atjaunotām telpām un papildinātiem mācību tehniskajiem līdzekļiem. Šajā mācību gadā izremontēts skolas 3. korpusa Lauku ielā 1.

## Mācāmie kopā!

Pagājušajā mācību gadā Salaspils 1. vidusskola sadarbībā ar Latviešu valodas aģentūru piedāvāja informatīvu un izglītojošu nodarbinātību ciklu Salaspils novada topošo pirmklasnieku vecākiem. Nodarbinātības notika 1. vidusskolas telpās reizi mēnesī sestdienās visa mācību gada garumā. Nodarbinātības bija paredzētas tām ģimenēm, kuras mājās nerunā latviski vai runā divās vai vairākās valodās, un ģimenēm, kuras kādu laiku ir pavadījušas ārpus Latvijas.

Arī šajā mācību gadā turpināsim šīs nodarbinātības, tikai nu jau ar Salaspils novada pašvaldības atbalstu.

## Projekti

No šī mācību gada skolēniem un skolotājiem būs iespēja divus gadus darboties starptautiskā Erasmus+ projektā "European Student Theater Lab – Act for EU citizenship", kura noslēgumā 2021. gada jūnijā vidusskolēnu grupa piedalīsies teātra festivālā Itālijā.

## Audzinašanas darbs

Skolas ikdienā un skolas pasākumos turpināsim iedzīvināt mūsu vērtības: atbildību, cieņu, patriotismu. No Zinību dienas līnijas septembrī līdz 12. klases izlaidumam jūnijā būs kopā, atzīmējot mūsu valsts nozīmīgākās svētku un atceres dienas. Skanīgi koncerti, pārdomātas mācību priekšmetu viktorīnas un konkursi būs veltīti Brīvības cīņu 100-gadei un Latvijas stāstam par brīvību.

Turpināsim izzināt un klātienē pieredzēt Latvijas kultūras un dabas vērtības, iepazīt veiksmes stāstus starpdisciplinārā programmā "Latvijas skolas soma".

Karjeras konsultanti mērķtieci-

gi virzīs skolēnu izpratni, kāpēc jau tagad ir jādomā par savu nākotnes profesiju. 7.-9.klašu skolēni piedalīsies MOT programmas nodarbībās, kuru filozofija-drosme dzīvot, drosme rūpēties, drosme pateikt "nē".

Skolas dzīvi interesantāku, aktīvāku un radošāku veidos Skolēnu padome un Eko padome, Eiropas Parlamenta skola, skolas avīze "Logs" un daudzveidīgie interešu izglītības pulciņi.

Atbildība par mācību sasniegumiem, savu veselību, rīcību un cieņu pret ikvienu veidojas ne tikai skolā, bet tomēr skola ir tā vieta, kur jāspēj reaģēt ātri un elastīgi. Tāpēc palīgs klašu audzinātājiem, priekšmetu skolotājiem un vecākiem ir ziņošs atbalsta personāls.

## Atbalsta personāls – skolas psiholoģe

"Nepārtrauktais izaicinājums manā darbā ir ne tikai dzirdēt, bet arī sadzirdēt, ne tikai klausīties, bet arī ieklausīties, ne tikai saprast, bet arī izprast."

Vera Kalniņa, Salaspils 1.vidusskolas direktore

## Pedagogiem norisinājās iekšējo mācību diena

**Gatavojoties jaunajam mācību gadam, Salaspils vidusskolu pedagogi piedalījās iekšējo mācību dienā. Rītu sāka ar pieaugušo izglītības iestādes "Radošuma pils" lektores Daces Līcītes lekciju "Garīgā un emocionālā inteliģence", savukārt dienas garumā skolotāji apmeklēja dažādas darbnīcas, kuru vadītāji bija paši novada skolotāji. Darbnīcās tika akcentēta jaunās pieejas ieviešana, jo no nākamā mācību gada 1., 4., 7. un 10. klasēs tiks īstenota lietpratības pieejā balstītais mācību saturs.**

Radošums, starpdisciplinārās stundas, dinamiskās pauzes, jēgpilni uzdevumi, atgriezeniskā saite, pašvadīta mācīšanās – tie ir tikai daži no jauninājumiem, kas skolotājiem jāievieš savā ikdienas darbā, uzsākot strādāt pēc jaunās pieejas. Sākumskolas skolotājiem ir svarīgs radošums, bet jo īpaši tiem, kas māca mājturību. Darbnīcu "Radošuma attīstīšana skolotājiem, kas māca mājturību arī sākumskolā" vadīja Evita Pauriņa. Šobrīd aktuāli ir arī nestandarta risinājumi un pieejas stundās, un par to runāja darbnīcā "Alternatīvās mācību stundas", kuru vadīja Anna Grenčiņa-Grencione.

Savukārt dinamiskās pauzes ir aktuālas ne tikai sākumskolā, bet arī pamatskolā, un skolotājas Anželika Kiršteina un Marta Antoneviča vadīja darbnīcu "Fiziskās pauzītes". Lai skolēni spētu ne tikai koncentrēties uzdevumiem, bet uzdevumi būtu jēgpilni un ar dažādiem grūtības līmeņiem, skolotājas Anita Šaltāne un Tatjana Šulga vadīja darbnīcu "Jēgpilni uzdevumi dažāda domāšanas dziļuma līmeņiem pēc SOLO taksonomijas". Darbnīcu "Attīstoša atgriezeniskā saite" vadīja Baiba Asare un Nina Ņeščenko.

Pašvadīta mācīšanās ir viens no aspektiem, kas kompetenču pieeju ir īpaši aktuāla, jo skolotājiem ir jāveicina skolēnos prasme vadīt savu mācīšanos. Darbnīcu "Pašvadītas mācīšanās elementi sākumskolā" vadīja Anta Grāvīte un Sandra Strupe, bet par to, kā naudas tēmu var integrēt dažādos mācību priekšmetos, darbnīcu "Viss par naudu" 4.-6.kl. skolotājiem vadīja Dace Kontrimiene. Aktuāla jaunajā pieejā ir arī drāmas (teātra mākslas) aktualizācija, un darbnīcu "Esi drāmas karaliene/karalis!" vadīja Anda

Pašvadīta mācīšanās ir viens no aspektiem, kas kompetenču pieeju ir īpaši aktuāla, jo skolotājiem ir jāveicina skolēnos prasme vadīt savu mācīšanos. Darbnīcu "Pašvadītas mācīšanās elementi sākumskolā" vadīja Anta Grāvīte un Sandra Strupe, bet par to, kā naudas tēmu var integrēt dažādos mācību priekšmetos, darbnīcu "Viss par naudu" 4.-6.kl. skolotājiem vadīja Dace Kontrimiene. Aktuāla jaunajā pieejā ir arī drāmas (teātra mākslas) aktualizācija, un darbnīcu "Esi drāmas karaliene/karalis!" vadīja Anda

Pašvadīta mācīšanās ir viens no aspektiem, kas kompetenču pieeju ir īpaši aktuāla, jo skolotājiem ir jāveicina skolēnos prasme vadīt savu mācīšanos. Darbnīcu "Pašvadītas mācīšanās elementi sākumskolā" vadīja Anta Grāvīte un Sandra Strupe, bet par to, kā naudas tēmu var integrēt dažādos mācību priekšmetos, darbnīcu "Viss par naudu" 4.-6.kl. skolotājiem vadīja Dace Kontrimiene. Aktuāla jaunajā pieejā ir arī drāmas (teātra mākslas) aktualizācija, un darbnīcu "Esi drāmas karaliene/karalis!" vadīja Anda

Vaivade. Lai skolotājos papildus atrastu radošumu un idejas jaunajam mācību gadam, darbnīcu "Punktiņmandalas" vadīja Inta Veinšteina, kurā skolotāji varēja apgleznot akmeņus un uzmināt ko jaunu par mandalām, un darbnīcu "Glezna – atdzīvojes!" vadīja Gunta Lagzdīņa un Gita Kalniņa.

Skolotājiem darbnīcas vadīja arī speciālisti no citām novada iestādēm. Darbnīcu "Bungu ritmos" vadīja Salaspils mūzikas un mākslas skolas pedagogs Oļģerts Dreimanis. Savukārt ar bibliotēkas informācijas meklēšanas rīkiem skolotājus iepazīstināja Salaspils novada bibliotēka, un darbnīcu "Informācijas meklēšana mācību procesam – bibliotēkas resursi kā palīgs skolotājam" vadīja bibliotēku informācijas speciāliste Inga Siliņa un abonementa vadītāja Kristīne Vilsone.

Izglītības daļa

## Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Migļu iela 24 teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu

Salaspils novada dome 2019.gada 15.augustā ir pieņēmusi lēmumu "Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Migļu iela 24 teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu" (prot. Nr.16, 26.§). Detālplānojuma izstrāde ir uzsākta ar mērķi – detalizēt Salaspils novada teritorijas plānojumā atļauto šīs teritorijas izmantošanu un, izstrādājot detālplānojumu, paredzēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8031 005 0042 sadalīšanu jaunās zemes vienībās mazstāvu apbūvei un atsevišķās zemes vienībās – satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju izbūvei.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju ir apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja Dace Griķe. Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 vai sazinoties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju (tālrunis 67981068), kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) un ģeoportālā [Geolatvija.lv](http://Geolatvija.lv) teritorijas attīstības plānošanas sadaļā.

## Studenti var pieteikties pašvaldības stipendijai

**No 2013. gada Salaspils novada pašvaldība piedāvā stipendijas novada jauniešiem, kuri uzsāk studijas kādā no Latvijas augstskolām. Stipendiju mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešus izglītības pieejamībai ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī veidot Salaspils novada atpazīstamību Latvijā un piederības sajūtu iedzīvotāju vidū.**

Stipendija paredzēta: viena stipendija – Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētā studentam (vismaz vienu gadu) un otra stipendija – Salaspils 1. vai 2. vidusskolas absolventam, kurš studēs jebkurā no Latvijas augstskolām jebkurā bakalaura stu-

diju programmā 2019./2020. akad. g., sākot ar septembri. Pretendents drīkst strādāt algotu darbu.

Stipendijas var saņemt divi studenti. Tās apjoms ir 1500 eiro gadā. Stipendija tiek izmaksāta 10 mēnešus (septembris – jūnijs) katru akadēmisko gadu atkarībā no bakalaura

studiju programmas vai vidējās speciālās izglītības programmas ilguma.

Pieteikšanās 2019./2020. mācību gadā norisinās no 3. līdz 30. septembrim.

Sīkāka informācija un pieteikšanās [www.fonds.lv](http://www.fonds.lv).





## Skolēnu pārvadāšanas saraksti jaunajā mācību gadā

Lūdzam pievērst uzmanību autobusu kustību sarakstu izmaiņām, jo iespējami jauni iesniegumi, un laiki var mainīties. Vēršam jūsu uzmanību, ka turpmāk nekursēs autobuss, kas veica pārvadājumus pa Salaspils novadu plkst. 10.00 uz skolu un plkst. 17.30 no skolas (2.maiņa).

### „Jauncekle” – skola – „Jauncekle” (Nr.1)

Uz skolu	
6.40	„Avoti” (autobusa pietura)
6.45	Pagrieziena uz „Saleniekiem”
6.50	„Jauncekle”
6.54	„Cekule”
6.58	Pagrieziena uz „Avotiem”
7.05	„Bunči”
7.10	„Pikalne”
7.13	„Jaksti”
7.23	„Bajāri”
7.24	„Priežavoti”
7.35	1.vidusskola
7.37	2.vidusskola
7.45	Skolas iela 7
7.52	„Spolītes”
8.10	PII „Daugaviņa”, Saulkalne
8.23	1.vidusskola
8.25	2.vidusskola

No skolas	
15.30	1.vidusskola
15.35	2.vidusskola

Maršruts: pa maršrutu skola – „Jauncekle”

### D/s „Energētikišs” – skola – d/s „Energētikišs” (Nr.2)

Uz skolu	
6.40	„Zeltiņu” ceļš
6.50	D/s „Energētikišs”
6.55	„Silabrieži”
6.59	TEC 2 pasts
7.04	„Rūķiši”
7.10	„Getliņi” (pie veikala)
7.17	„Rūķu” pagrieziena
7.18	Sesku/Dzērviņu ielu krustojums
7.19	„Rūķi”
7.20	„Mazpuķes”
7.21	„Blāzma”
7.23	„Zeltiņi”
7.32	„Piķurgas”
7.38	Budskalna iela 48
7.45	1.vidusskola
7.46	2.vidusskola

No skolas	
15.30	1.vidusskola
15.35	2.vidusskola

Maršruts: pa maršrutu skola – D/s „Energētikišs”

### Doles sala – skola – Doles sala (Nr.3)

Uz skolu	
6.50	Piķurgas, „Grantskalni”
6.55	„Mežezeri”
7.08	„Zirņu sala”
7.10	D/k „Doles dārzs” Nr. 195
7.12	„Dzelmes”
7.20	„Pēteroni”
7.22	„Veckaugas”
7.23	„Ceplī”
7.24	„Griezes”
7.25	„Ceriņi”
7.26	„Saullejas”
7.27	Doles muzejs
7.30	„Teteri”
7.31	Volejbola laukums
7.32	„Druvas”
7.33	„Austrumi”
7.34	„Gaudiņi”
7.43	„Dārziņi” (autobusa pieturas galapunkts)
7.45	Memoriāla pagrieziena
7.45	Maskavas iela 500, Rīga
7.46	Dārziņu 266, Rīga
7.51	1.vidusskola
7.52	2.vidusskola

No skolas	
15.30	1.vidusskola
15.35	2.vidusskola

Maršruts: pa maršrutu skola – „Mežezeri” – „Doles sala” – „Dārziņi”

## Pabeigta elektrolīnijas “Igaunijas – Latvijas trešais starpsavienojums” projekta izstrāde Salaspils novadā, būvniecību sāks oktobrī

Uzlabojot un modernizējot elektroenerģijas pārvades tīklu, AS “Augstsprieguma tīkls” (AST) šogad Vidzemē plāno turpināt elektrolīnijas “Igaunijas – Latvijas trešais starpsavienojums” būvniecību un īstenot citus projektus, kopumā investējot vairāk nekā 40 milj. EUR.

Projektā “Igaunijas – Latvijas trešais starpsavienojums” patlaban ir jau uzsākti darbi posmā no Igaunijas robežas līdz Saulkrastiem, savukārt posmā, kur jaunā elektrolīnija ies blakus plānotajam dzelzceļam RailBaltica, ir pabeigti projektēšanas darbi. Paredzams, ka Sējas, Inčukalna, Garkalnes, Ropažu, Salaspils un Stopiņu novados pirmie būvniecības darbi – koku izciršana jaunās līnijas vajadzībām – tiks uzsākti oktobrī.

Kopējās investīcijas esošā augstsprieguma tīkla uzturēšanā un infrastruktūras uzlabošanas darbos Vidzemē šogad pārsniedz divus miljonus EUR, savukārt projektā “Igaunijas – Latvijas trešais starpsavienojums” šogad plānoto investīciju apjoms ir 38,4 miljoni EUR.

Kopumā Latvijā šogad AST attīstībā plāno investēt 95 miljonus EUR, un lielāko daļu no tiem sastāda investīcijas ar Eiropas Savienības (ES) līdzfinansējumu – elektroapgādes līniju “Kurzemes loks”, “Igaunijas – Latvijas trešais starpsavienojums” un līnijas no Rīgas TEC-2 līdz Rīgas TEC-1 izbūvēm. Šogad šajos projektos ES līdzfinansējums ir 70 miljoni EUR.

Savukārt esošā tīkla un apakšstaciju modernizācijā paredzēts ieguldīt 24 miljonus eiro – 12 miljonus eiro apakšstaciju un sadales punktu pārbūvēs (kopumā šogad 11 projekti), sešus miljonus – elektropārvades līniju atjaunošanā, sešus miljonus eiro – kopumā 11 transformatoru viena autotransformatora nomainīšanā.

AS “Augstsprieguma tīkls”

## Ekstotikas dvesma Sociālajā centrā

Visu augustu Salaspils Sociālajā centrā un Dienas centrā personām ar funkcionāliem traucējumiem darbojas izpalīdzīgi jaunieši – Anna un Sandis, kuri bija pieteikušies darbam vasaras brīvlaikā, ko apmaksā novada pašvaldība.

Darbiņi, ko darīt, protams, bija visdažādākie – palīdzēt tapt mākslas plenēram brīvā dabā, atbalstīt un palīdzēt klientiem un darbiniekiem ikdienas darbā, sagatavot kādu spēli vai citu nodarbību. Sandis ir tas, kurš ar tehnoloģijām noteikti ir uz “tu”. Viņam patīk izgatavot radiovadāmos lidmodeļus un vienā no mūsu izbraukuma mākslas plenēriem arī nodemonstrēja lidaparātu, kā arī

uzfilmēja to visu no augšas ar paša izgatavotu drona palīdzību. Tapušo video var apskatīt mūsu Facebook vietnē “salaspilssocialaiscentrs”. Arī Anna ir radoša personība, kura beigusi Mākslas skolu un turpmāk vēlas saistīt sevi ar mākslas pasauli un pat ir paspējusi pa šo laiku iekarot Dienas centra klientu sirsniņas kā mīļa un izpalīdzīga meitene. Tā nu, kopā mums radoši darbojoties plecu



Tagad Sociālā centra sienu rotā krāšņs zīmējums.

pie pleca, radās doma un iespēja atstāt ko paliekošu centrā vēl ilgu gadus. Nedēļas garumā čakli strādājām, lai vienu no sienām tagad

rotātu tropu lapas ar kolibri putniņu tajā. Vienmēr zaļā, nomierinošā un tropu siltumu vēstošā telpa tagad sagaidīs daudzus centra

apmeklētājus!

Lai mums visiem vēl izdodas noķert Latvijas vasaras siltumu aiz astes!

### Pašvaldības policijas ziņas

## Bojā apstādījumus un skandalējas publiskās vietās

12. augustā plkst. 02.51 pašvaldības policijas videocentra darbinieks pamanīja, kā divi vīrieši pie Skolas ielas 2 rāva puķes no dekoratīvajiem puķupodiem. Viņiem tika sastādīti protokoli par apstādījumu iznīcināšanu.

12. augustā plkst. 20.26 kamerās pamanīts mazs bērns, kurš pie bibliotēkas bojāja apstādījumus. Kopā ar viņu bija vecmamma, kura šim faktam nepievērsa uzmanību un bērnam neaizrādāja. Tādēļ policisti veica pārrunas ar kundzi, kura apsolīja pieskatīt bērnu un nepieļaut šādu rīcību.

12. augustā plkst. 20.50 pašvaldības policijā saņemta informācija, ka bērni pie Energētiku 2 seko diviem jauniešiem, kuri iepriekš centās izraisīt kautiņu un atņemt velosipēdus. Bērni policistiem parādīja, kurā kāpņu telpā iegāja minētie

jaunieši. Veicot meklēšanas pasākumus, policisti noskaidroja iespējamās vainīgās personas, kuras jau iepriekš bija nonākušas policijas redzeslokā par sabiedriskās kārtības traucēšanu, apreibinošo vielu lietošanu, zādzībām. Informācija tika nodota Valsts policijai.

14. augustā plkst. 02.00 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka kādā privātmājā Saulesciemā iekļuvusi nepiederoša persona, kura ieraugot saimnieku, aizbēga. Saimnieks bija aizmirsis aizslēgt vārtiņus un mājas ārdurvis. Policisti pārmeklēja Saulesciemā un tā apkārtni, bet minēto personu aizturēt neizdevās. Par minēto informāciju Valsts policijai.

14. augustā plkst. 08.45 pašvaldības policijā vērsās satraukti Rīgas ielas 12. nama iedzīvotāji, ziņojot, ka kāpņu telpā atrodas vīrietis ar

nazi. Policisti notikuma vietā aizturēja un nogādāja Valsts policijā minēto vīrieti, kurš bija acimredzamā narkotisko vielu reibumā.

16. augustā plkst. 12.21 pašvaldības policiju informēja, ka Salaspils veselības centrā personas, kuras ārstējas no atkarībām, uzvedas huligāniski, traucē poliklīniskās darbu. Policisti notikuma vietā sastapa vairākus metadona programmas pacientus, kuri paskaidroja, ka vienam ir palicis slikti. Viņš nodots mediķu aprūpē.

16. augustā plkst. 19.40 policijai tika ziņots, ka pie kafējnicā “Maruss”, Skolas 5 apmeklētājs lauž saules sargu un spārda galdus. Vīrietis bija stiprā alkohola reibumā. Tā kā kafējnicas darbiniekiem nebija materiālas pretenzijas pret vainīgo, vīrietis tika nogādāts pie radniekiem. 17. augusta vakarā ar savdabi-

gām izklaidēm nodarbojās jaunieši, proti, ar aroniju sulu laistīja bibliotēkas fasādi Energētiku 9. Par pārkāpumu informēta Valsts policija un jauniešu vecāki, kuri solīja vērsties pie bibliotēkas vadības un risināt jautājumu par materiālo zaudējumu atlīdzināšanu.

18. augustā plkst. 08.45 Valsts policija ziņoja, ka mežā, netālu no dzelzceļa stacijas “Dārziņi” ilgstoši stāv aizdomīga automašīna. Apsēkot minēto rajonu, pašvaldības policijas darbinieki atrada automašīna Hyundai, kura bija izsludināta Valsts policijas meklēšanā. Veicot automašīnas vizuālu apskati, konstatēts, ka vadītāja sēdvietā guļ vīrietis. Izrādījās, ka viņš atrodas Valsts policijas meklēšanā.

18. augustā plkst. 17.40 pašvaldības policijai ziņoja kolēģi no ceļu policijas, ka Doles salā noti-

cis ceļu satiksmes negadījums, kā rezultātā automašīnas VW vadītājs nobraucis no ceļa un iebraucis kokā. VW mikroautobusā atradās divas personas stiprā alkohola reibumā, kuras paskaidroja, ka automašīnas vadītājs pēc ceļu satiksmes negadījuma devies uz mājām “Druvas”. Pašvaldības policijas darbinieki nodrošināja notikuma vietas apsardzi līdz ieradās Ceļu policija. Šis pašas dienas vakarā plkst. 22.30 policijai ziņoja, ka Doles salā ceļā malā guļ vīrietis. Notikuma vietā policisti sastapa minēto vīrieti, kurš bija stiprā alkohola reibumā un apsedzies ar paklāju. Pārbaudot personu, tika noskaidrots, ka šī persona iepriekš atradās pie avarējušā VW mikroautobusa. Lai personu neatstātu bezpalīdzīgā stāvoklī, viņš tika nogādāts patversmē “Gaiziņš”.



## Salaspilietis pārstāv Eiropu vispasaules basketbola čempionātā

Pirms diviem gadiem Salaspils 1. vidusskolas basketbolisti izcīnīja uzvaru NBA junioru basketbola līgā, tādējādi mūsu novads ieguva savu "sapņu komandu". Toreiz par labāko no labākajiem komandā atzina Krišjāni Āboltiņu, kurš sevi lieliski pierādīja. Tāpēc likumsakarīgi, ka Krišjānim kopā ar vēl vienu salaspilieti Kristianu Pastoru šovasar tika dota iespēja piedalīties arī tā dēvētajā "Porziņa nometnē", bet pavasarī Krišjānis savu talantu pierādīja NBA junioru atlases nometnē Itālijā. Viņa sniegums un centība vainagojās ar dalību NBA Junioru līgas otrajā pasaules čempionātā Orlando, kur Krišjānis pārstāvēja Eiropas un Tuvo Austrumu komandu. Pirms braukšanas uz ASV komanda tikās Valencijā, kur gatavojās gaidāmajam čempionātam augustā.



Šķiet, ka teju katram jaunajam basketbolistam ASV ir sapņu zeme, tādēļ arī Krišjānis ļoti novērtēja viņam doto iespēju un neaizmirstamo pieredzi. Jāsaka gan, ka tā nav veiksmē, bet gan ilgus un mērķtiecīgs darbs, ko jaunie talanti iegulda treniņos. "Vislielāko palīdzību par atbalstu es gribētu teikt savai ģimenei un, protams, trenerim Valdim Razumovskim," saka Krišjānis, kurš šobrīd savas prasmes tālāk attīsta Salaspils sporta skolas basketbola komandas sastāvā.

Savu dalību čempionātā Eiropas zēnu komanda uzsāka ar uzvaru pār Indiju, savukārt nākamajās spēlēs atzina Āfrikas un Latīņamerikas komandu pārākumu. Ceturtdaļfinālā pārspēta Ķīna, savukārt čempionāts eiropiešiem noslēdzās ar zaudējumu Kanādas jauniešiem. Kā jau lie-

lajā sportā notiek - ir gan skaistas uzvaras, gan sāpīgi zaudējumi, taču tam visam pāri stāv iegūtā pieredze, kas dod neatsveramu artavu turpmākajā dzīvē.

NBA Junioru līgas pasaules čempionāta laikā jaunieši ne tikai sacentās laukumā, bet arī piedalījās sabiedriskā darba projektos "NBA cares". Krišjānis visai pasaulei pierādīja, ka latvieši un salaspilietis ir īsti snaiperi, izcīnot uzvaru trīspunktu metienu konkursā. Tāpat jauniešiem tika dota vienreizēja iespēja apmeklēt "Disneja pasauli" un iepazīt Orlando skaistākās vietas.

Apsveicam Krišjāni ar gūtajiem panākumiem un esam patiesi lepni, ka mūsu novadnieku rindās ir tik talantīgi un centīgi jaunieši. Kā saka viņa treneris V. Razumovskis: "Par Krišjāni mēs vēl daudz dzirdēsim."

## Sporta skola aicina pievienoties savā pulkā

**2019./2020. mācību gadā bērni tiek uzņemti šādās profesionālās ievirzes sporta programmās:**

- Viegatlētika – 7-10 gadi (zēni un meitenes);
- Handbols – 7-10 gadi (meitenes), 8-11 gadi (zēni);
- Basketbols – 7-10 gadi (zēni).

### Sporta skola piedāvā:

- Akreditētas sporta izglītības programmas;
- Licencētus un profesionālus trenerus;
- Regulāras mācību treniņu nodarbības (5 eiro mēnesī);
- Sacensības Salaspilī un izbraukumos;
- Nometnes vasarā.

**Sporta skolā var iestāties līdz 15. septembrim, aizpildot šādus dokumentus:**

1. iesniegumu;
2. līgumu un vienošanos par izglītojamā līdzdalības maksu;
3. pieteikumu elektroniskā rēķina saņemšanai.

Visas veidlapas var saņemt Salaspils sporta skolā.

### Dokumenti jāpievieno:

- fotogrāfija 3x4cm;
- dzimšanas apliecības vai pases kopija;
- ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvokli (ar norādi "atļauts nodarboties ar ... (izvēlētais sporta veids) paaugstinātas fiziskas slodzes apstākļos un piedalīties sacensībās").

Papildu informāciju par treniņu maksām, grafikiem u.c. var saņemt pa tālruni 67943115 vai rakstot uz sporta.skola@salaspils.lv.

Nāc un sportot sāc!

## Noslēdzies skriešanas seriāls "Veselības otrdiena 2019"



Šogad savus spēkus pārbaudīja teju 300 skrējēji. Uz tikšanos nākamgad!

Foto: Kaspars Suškevičs

**20. augustā Nacionālajā botāniskajā dārzā norisinājās astotais noslēdzošais skrējienus seriāla "Veselības otrdiena" posms. 2019. gada sezonu aizsākām 14.maijā sporta nama stadionā un noslēdzām ar diviem posmiem botāniskajā dārzā. Pasākuma dalībniekus pirms skrējieniem sagatavoja treneri Aigars Feteris, Arvis Justs, Aleksandra Švalkovska un Romāns Sledzevskis. Uzdevums paliek nemainīgs - 30 minūšu laikā veikt pēc iespējas vairāk apli. Kopvērtējumā tika ņemti vērā septiņi ātrākie posmi.**

Sezonas laikā skrējienus seriālā piedalījās 274 dalībnieki. Meiteņu konkurencē šogad startēja 41 dalībniece, no kurām visos posmos - 11. Pirmo vietu izcīnīja Melānija Zālīte ar 105 apliem, tādējādi kļūstot ne tikai par meiteņu grupas līderi, bet arī par otro ātrāko no visām daiļā dzimuma pārstāvēm. Otrajā vietā ierindojās Eliza Ligere (85 apli), bet trešajā - Anna Katrīna Priževoite

(78 apli).

Zēnu grupā kopumā piedalījās 110 skrējēji, bet visus posmus apmeklēja pieci. Uzvaras laurus ar 117 apliem plūca Ēriks Anspaks, otrajā vietā Daniels Gribs (113), savukārt trešajā - Kristiāns Ligeris (99 apli).

Sieviešu konkurencē startēja 67 dalībnieces, 19 no viņām noskrēja visus posmus. Visvairāk apli pie-

veica Diāna Stolnice-Permaņicka (116), savu tuvāko konkurenti Ilzi Neretu apsteidzot par 15 apliem. Trešā ar 100 apliem bija Maruta Anspaka.

56 vīriešu konkurencē ātrākais bija Ēriks Solovjovs (131 aplis), aiz sevis atstājot divu Jāņus-Liepiņu (126 apli) un Ozoliņu (121 aplis). Visos posmos piedalījās 15 dalībnieki.

## Sākusies pieteikšanās peldēšanas nodarbībām skolēniem

**Ir sākusies elektroniskā pieteikšanās interešu izglītībā peldēšanā 2019./2020. mācību gadā. Nodarbības paredzētas 5.-12. klašu 1. un 2. vidusskolas skolēniem.**

Lai pieteiktu bērnu peldēšanai, nepieciešams vecāku elektroniskais pieteikums un ārsta izziņa, ka bērns var apmeklēt baseinu. Ārsta zīme iesniedzama sporta skolā vai trenerim personīgi.

Elektroniskā pieteikšanās aktuāla līdz 09.09.2019. plkst. 23.59. Vēlāk pieteikumi netiks pieņemti.

Nodarbības plānots sākt ar 16. septembri. Informācija par konkrētiem nodarbību laikiem tiks izsūtīta skolām, sākot ar 13. septembri. Par nodarbību grafikiem var interesēties arī sporta skolā pa tālruni 67943119.

Salaspils sporta skolas administrācija

# GALDA TENISA TREIŅI

## SALASPILS GTK

**PIRMDIENĀS UN CETURTDIENĀS**  
16:30-18:00  
jaunākajai grupai  
no 5 gadu vecuma

**18:00-20:00**  
vecākajai grupai

**SALASPILS SPORTA NAMĀ  
SMILŠU IELĀ 1**

Vadīms Berežkovs +371 29233960 Galvenais treneris	Baiba Bogdanova +371 26190355 Jaunākās grupas trenere	Ilva Baltute +371 29979404 Vecākās grupas trenere
---	---	---

## UP TO €4000 PRIZE MONEY

# LATVIAN TEQPONG CHALLENGER CUP

**08<sup>TH</sup> OF SEPTEMBER 2019**

SMILŠU IELĀ 1, SALASPILS,  
SALASPILS PILSĒTA, LV-2121, LATVIA



## Baznīcas koris dzied Daugavpilī

**20. un 21. jūlijā Salaspils katoļu draudzes koris, pateicoties novada pašvaldības atbalstam, bija lieliska iespēja doties ekskursijā uz Daugavpili. Saulainā vasaras rītā 30 cilvēku liela grupa ar komfortablu autobusu devās ceļā.**

Pirmā pieturvietā bija Jaunjelgava. Pilsētiņa gatavojās svētkiem, ielās bija redzama rošība, bet mēs devāmies nelielā izbraucienā pa Daugavu ar kuģi „Baltā kaza”. Pēc brokastīm Daugavas krastā mūsu ceļš tālāk veda uz Sēliju. Šis novads lielāki daļai mūsu grupas nebija tik pazīstams, tāpēc ar interesi vērojām plašo skatu ar labības laukiem, māju puduriem, nelielām birtalām un zilo mežu svītru tūlumā.

Nākamā apstāšanās – Viesīte. Te mūs sagaidīja laipna un smaidīga gide un ar savu plašo un saistošo stāstījumu iepazīstināja ar šīs vietas pirmsākumiem, uzplaukumu un šodienas dzīvi. Paula Stradiņa skolā atklājām pārsteidzošus un agrāk mums nezināmus faktus par slaveņu mediķu dzimtu, kuras pirmsākumi meklējami Viesītē.

Jaunākajiem ceļotājiem bija interesanti noskatīties filmas fragmentu, ko rāda, izmantojot vecos kinoaparātus ar lentēm. Ejot pastaigā

pa pilsētu, bija iespēja apskatīt un nofotografēties pie tās simbola – baltā āža, jo pirmsākumos šo vietu sauca par Āžu miestu. Un noslēgumā apskatījām savulaik pilsētai ļoti nozīmīgu vietu – šausmliēju dzelzceļa depo jeb „Mazā bānīša parku”.

Tālāk devāmies uz savu galamērķi – Daugavpils Grīvas sv. Jaunavas Marijas Romas katoļu baznīcu. Baznīca tieši šovasar svin 130 gadu jubileju. Salaspiliešus laipni sagaidīja draudzes prāvests Vjačeslavs Rosļaks, lai rūpīgāk iepazīstinātu ar Jelgavas diecēzes baznīcām.

Lai varētu svētdienas rītā ar savu dziedāšanu piedalīties dievkalpojuma, koristi mūsu vadītājas Sarmītes vadībā apzinīgi devās uz mēģinājumu baznīcā. Pārējie ceļotāji steidza sarūpēt vakariņas. Pēc mēģinājuma saguruši, bet apmierināti visi kopā ēdām vakariņas un kārtojāmies naktsmieram plašajās draudzes mājas telpās.

Svētdienas rītā ilgi gulēt nesānāca, jo jau 7.00 bija jāsāk iedzie-



Koris kopā ar draudzes locekļiem pavadīja divas iespaidiem bagātas dienas.

Foto: Andris Ērglis

dāties, lai paspētu „iesildīt” balsis uz pirmo misi, kas notika 9.00. Pēc brokastīm priecīgi satraukti devāmies uz baznīcu un ieņēmām savas vietas. Baznīca rīta gaismā šķita vēl svinīgāka un skaistāka. Atskatot pirmajiem ērģeļu akordiem, ar prieku un pacilātību pievienojām savas balsis, lai slavētu Dievu. Pēc pirmās mises sekoja mēģinājums, tad turpinājām dziedāt nākamajā misē, kas notika poļu valodā. Arī mēs bijām sagatavojuši dziesmas poļu valodā un ar tām patīkami pārsteidzām draudzi un prāvestu. Pēc dievkalpojuma pul-

cējamies uz baznīcas kāpnēm kopīgam foto.

Pirms došanās mājupceļā vēl apskatījām Daugavpils cietoksni un ļoti zinoša gida pavadībā uzzinājām par pilsētas un cietokšņa vēsturi, kā arī interesantus faktus saistībā ar nocietinājumu būvniecības īpatnībām. Pastaigājoties sastapām cilvēkus, kas bija gērbušies dažādu vēsturisku laikmetu tērpos, jo cietoksni divas dienas norisinājās starptautiskais vēstures rekonstrukcijas klubu festivāls “Dinaburg 1812”. Tas padarīja mūsu pastaigu pa cietokšņa teritoriju aizraujošāku, un dau-

dzi steidza nofotografēties ar neparastajiem cietokšņa apmeklētājiem.

Pēc saulainās un karstās dienas Salaspils mūs sagaidīja ar atvēsinošu lietu. Draudzīgā un sirsnīgā gaisotnē pavadījām divas lieliskas dienas, uzzinājām daudz jauna, iepazīnām jaukus un atsaucīgus cilvēkus. Šis brauciens vēl vairāk saliedēja mūsu kori un draudzes cilvēkus un uzlādēja mūs ar jaunu enerģiju, lai arī turpmāk visi kopā nestu Dieva un mūsu pilsētas vārdu pasaulē.

Silvija Rūtiņa- Rūtenberga,  
Salaspils Dievmātes  
Rožukroņa Karalienes draudze

**Sens tik sens ir stāsts par pirmo balli, par pirmo valsī vai fokstrotu, uz kuru uzaicināja puisis. Katrai šī koncerta dalībniecei noteikti ir savs stāsts. Tie ir tik dažādi ballīšu stāstiņi, kas palikuši atmiņā...**

Ar dažiem stāstiem skatītājus iepazīstinās cienjamie senioru deju kolektīvi lielkoncertā “Sens tik sens ir tas stāsts”. Tikai jāieklaušās mūzikā, un liekas, ka viss atmiņās saglabātais bijis pavisam nesen. Ar grandiozu un skaistu deju stāstu jūs sagaidīs un iepazīstinās vairāk nekā 500 dalībnieces no 37 kolektīviem.

14. septembris plkst.12.00. Salaspils Botāniskais dārzs.

Billetes varēs iegādāties uz vietas.

Nacionālais botāniskais dārzs  
Salaspils, Miera iela 1

**14. septembrī  
12.00**

SENIORU DEJU KOLEKTĪVU  
LIEKONCERTS

**SENS tik SENS  
IR TAS  
STĀSTS...**

Festivāla apmeklētājiem jāiegādājas ieviešanas biļete botāniskajā dārzā.

salaspilskultura.lv

Par koncerta organizāciju ir atbildīgi Kultūras nams. Organizators ne atbild par citu organizāciju pasākumu izpildi vai izpildes kvalitāti. Organizators ne atbild par citu organizāciju pasākumu izpildi vai izpildes kvalitāti. Organizators ne atbild par citu organizāciju pasākumu izpildi vai izpildes kvalitāti. Organizators ne atbild par citu organizāciju pasākumu izpildi vai izpildes kvalitāti.

## Izdejota “Daiļo dāliju diena”

**Saulainajā 17. augusta dienā Salaspilī norisinājās “Daiļo dāliju diena”, piedāvājot apmeklētājiem plašu programmu. Kur gan var redzēt vienuviet tik daudz košu dāliju? Protams, krāšņajā Botāniskajā dārzā! Tur notika gan gadatirgus, gan līnijdeju festivāls. Visiem bija iespēja redzēt dažādu augu ekspozīcijas, apmeklēt oranžēriju, gadatirgu un līnijdeju festivālu.**

Uz kārtējo, nu jau septīto, līnijdeju festivālu sabrauca 22 kolektīvi ar 185 dejotājiem no dažādām Latvijas vietām, kā arī viesi no Lietuvas- deju grupa “Eliksyras” no Paņeževiem. Festivālā piedalījās “Forever Live” no Smiltenes, “Pīlādžu vīns” no Ķekavas, “Fenikss” no Baložiem, “Smaidas” no Vietalvas, “Eckau” no Iecavas, “Country way” no Mežotnes, “Black Coffee” no Līvāniem, “Rondo” no Līgatnes, “Tik un tā” no Zaubes, “Kopā Jautrāk” no Birziem, “DejoVisi” no Madlienas, “Četras debespuses” no Varakļāniem, “Smile” no Talsiem, “Spāre” no Spāres, “Virziens” no Jūrmalas, “Saulgriezes” un “Silver Birds” no Jelgavas, “Čaklās kājas”, “The Hop” un “City Dancers” no Rīgas, kā arī mājinieki- “Lucia’s Linedancers”.

Pirms koncerta visi līnijdejojāji piedalījās gājienā. Apmeklētāji uzgavilēja Nacionālā Botāniskā dārza Informācijas un izglītības nodaļas vadītājai Gintai Jakštānei, Salaspils kultūras nama pasākumu producentei Dacei Pērkonei un “Lucia’s



Linedancers” vadītājai un pasākuma organizatorei Lūcijai Sņikerei un visiem līnijdeju kolektīviem!

Organizatori šim pasākumam bijām mēs – “Lucia’s Linedancers” Lūcijas Sņikeres vadībā. Jau pavasarī izveidojām koncertprogrammu. Mūsu dejotāja Agita Matīsa izvēlējās un sagatavoja piemērotu mūzikas materiālu koncertam. Mēs atbalstījām iecerēto. Arī visi sabraukšie kolektīvi apguva piedāvātās koncertprogrammas dejas. Tā tapa brīnišķīgs koncerts no trim daļām: pirmajā daļā – dziesmas un dejas “Skaistā vasara”, otrajā daļā – “Tici mīlestībai un laimei”, trešajā daļā – “Dejo līdz rītam”. Koncertu vadīja atraktīvais “kovbojs” Elgars Burkovskis, bet ar skanīgajām balsīm priecēja meitenes no ansambļa “Sunrise” (vadītāja-Tamāra Lozovska), kā arī dziedātājs un dziesmu autors Juris Ostrovskis no grupas “Dvinskas muzikanti”. Arī viesi no Lietuvas izklaidēja skatītājus ar saviem priekšnesumiem. Visi bija vienisprātis, ka satikties uz

festivālu botāniskajā dārzā ir brīnišķīgi. Koncerta izskaņā, dziedot Jurim Ostrovskim dziesmu “Baļuosim da reita”, dejotāji ar prieku un aizrautību pievienojās.

Festivāla laikā sveicām jaunāko dejotāju – piecgadīgo Anci no Mežotnes, kā arī pieredzējušāko dāmu – Ainas kundzi, kura var lepoties ar ļoti cienījamu vecumu- 87 gadiem.

Pēc koncerta Rožu dārzā visiem līnijdejojājiem bija iespēja izdegot savas izvēlētās un iemīļotās dejas.

Pateicamies par atbalstu botāniskā dārza un kultūras nama darbiniekiem! Paldies pašvaldības Komunālā dienesta darbiniekiem par veiktajiem sagatavošanas darbiem svētku norisei un SIA “Valgums S” darbiniekiem par sarūpēto dzeramo ūdeni! Paldies visām “Lucia’s Linedancers” dejotājām par ieguldīto laiku, darbu un radošumu!

Uz tikšanās nākošgad līnijdeju festivālā “Dāliju liesmās”!

“Lucia’s Linedancers”



## Kas? Kur? Kad

## "Rīgavā"

7.09. plkst. 15.00 Izrāde bērniem un vecākiem "Tētis". Biļetes cena 7 eiro [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

14.09. plkst. 12.00 Prāta spēles. Latvijas kauss. Biļetes [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

14.09. plkst. 12.00 "Sens tik sens ir tas stāsts". Senioru deju kolektīvu lielkoncerts. Ieeja brīva.

15.09. plkst. 16.00 Krievu dziesmu ansambļa "Otrada" 18 gadu jubilejas koncerts "Atvasara". Ieeja brīva.

22.09. plkst. 16.00 Kino lau-

nags. Filma "Blakus". Tikšanās ar filmas režisori un vienu no scenārija līdzautorēm Alisi Zariņu. Biļetes cena 4 eiro.

13.10. plkst. 20.00 Mārča Auziņa koncerts "Aizrautība". Biļetes [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

21.10. plkst. 20.00 JDK "Ūsiņš" koncerts "Ceļā uz Meksiku". Ieeja brīva.

24.10. plkst. 19.00 Valmieras teātra viesizrāde "Kaķis uz nokaitēta skārda jumta". Biļetes [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

27.10. plkst. 14.00 SVA "Viktorija" 20 gadu jubilejas koncerts. Ieeja brīva.

## Salaspils novada bibliotēkā

## Laukumā pie bibliotēkas

11.09. plkst. 19.00 Literāri muzikāla tikšanās ar dzejnieku Valtu Ernštreitu.

## Lasītavā

Līdz 28.09. „Ar taigas pamodinātu mūža interesi zinātnē” – literatūras izstāde veltīta bioloģijas hab. Doktora profesora Artura Mauriņa 95. gadskārtai. 9.09. – 28.09. Literatūras izstāde "Par lībiešiem bibliotēkas krājumā".

## Abonementā

Līdz 02.10. Literatūras izstāde veltīta Pasaules tūrisma dienai.

## Bērnu un jauniešu nodaļā

11.09. plkst. 12.00 Pasākums „Burvīga diena citu jauku vidū”, tikšanās ar dzejnieci Māru Cielēnu.

Līdz 1.10. Dzejas dienām veltīta literatūras izstāde.

Līdz 1.10. Literatūras izstāde „Pilnveido savas svešvalodu zināšanas”.

## Dienvidu filiālbibliotēkā

Līdz 27.09. Literatūras izstāde veltīta Dzejas dienām.

## Saulkalnes filiālbibliotēkā

11.09. plkst. 10.00 Dzejas dienu pasākums PII "Daugaviņa", pie bērniem ciemojas dzejniece Māra Cielēna.

Līdz 30.09. Tematiskā izstāde „Grāmata? Filma? Abas! Grāmatas, pēc kurām uzņemtas filmas”.

## Salaspils sociālajā centrā

10.09. plkst. 16.00 Gleznošana "Saulē akmeņi ...".

12.09. plkst. 14.00 Dzejas dienas mūsmājās.

19.09. plkst. 16.00 Jauniešu tikšanās.

25.09. plkst. 15.00 Pirmās palīdzības ABC.

Mēneša 1. un 3. otrdienā plkst. 16.00 Radošās darbnīcas pieaugušajiem.

Pirmdienās un trešdienās plkst. 16.00 – 17.00 Angļu valodas bezmaksas kursi.

Otrdienās plkst. 14.00 – 15.30 Argentīnas tango deju kursi pieaugušajiem (bez priekšzināšanām).

Ceturtdienās plkst. 10.30 Māmiņu rīti ar mazuliem.

Katru darba dienu plkst. 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.

Psihologa bezmaksas konsultācijai pierakstīties var pa tālruni 67980091; 27701165.

Pirmdienās 11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem. Darbs ar dabas materiāliem.

14.00 Kolarāda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās 10.00-13.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem. Kolāžas, dekorī, apsveikumi.

15.00-16.00 Angļu valodas kursi.

Trešdienās 11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.00-20.30 AA sapulce.

Ceturtdienās 10.00-13.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

14.00-17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00-16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.

15.00-16.00 Angļu valodas kursi.

Piektdienās 14.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pieņemšana un izdale Salaspils iedzīvotājiem ir pārtraukta.

**Saulkalnes sociālajā centrā** Pirmdienās 10.00-15.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

15.00-18.00 Brīvā laika aktivitātes.

Otrdienās 10.00-18.00 Brīvā laika aktivitātes.

Trešdienās 10.00-18.00 Brīvā laika aktivitātes.

Ceturtdienās 10.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes.

15.00-18.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

Piektdienās 10.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes.

11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Otrdienās 11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās 15.00-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās centrs slēgts.

Piektdienās 11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās 10.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pieņem sociālais darbinieks.

**Acones sociālajā centrā** Pirmdienās 11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Otrdienās 11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās 15.00-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās centrs slēgts.

Piektdienās 11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās 10.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pieņem sociālais darbinieks.

<b>Salaspils Vēstis</b> Izdevējs – Salaspils novada dome Līvzemes iela 8, Salaspils, LV 2169 Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā	Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga Tālrunis 67981007, e-pasts: <a href="mailto:info@salaspils.lv">info@salaspils.lv</a> Reģistrācijas numurs 000701922 Reģistrācijas datums 27.02.1996 Iznāk kopš 17.05.1996.	Datorsalikums. Ofsetiespiedums. Tirāža: 7000 eks. Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā" Makets – agentūra "Tēls PR"®
---	---	--

Laikraksts internetā: [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)

## Sports

## Sporta nama hallē

07.09. plkst. 16.00 Pirmais Teqpong atklātais treniņš.

07.09. plkst. 12.00 Salaspils šaha čempionāts.

08.09. plkst. 11.00 Pirmais Teqpong turnīrs Latvijā.

27.09. plkst. 08.00 Starptautiskais handbola turnīrs.

28.09. plkst. 08.00 Starptautiskais handbola turnīrs

29.09. plkst. 08.00 Starptautiskais handbola turnīrs.

kais handbola turnīrs.

*Uz remontdarbu laiku stadiona futbola laukums un skrejceļiņi nav pieejami. Sekojiet aktuālajai informācijai!*

## Doles salā

28.09. plkst. 11.00 Pusmaratons "Noķer vēju".

## Skolās un PII

20.09. OLIMPISKĀ DIENA.

## Pilsētā

27.09. plkst. 19.00 Orientēšanās nakts.

## Rīgavā

18.09. plkst. 18.30 Salaspils čempionāts šahā, 5. kārtā.

19.09. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", 5. posms.

## Dzejas dienas 2019

**Dzejas dienu tradīcija, aizsākta 1965. gadā Esplanādē pie Raiņa pieminekļa, mūsdienās ir neatņemams un nozīmīgs kultūras dzīves notikums, kas septembra pirmajā pusē pulcē dzejas profesionāļus un žanra cienītājus dzejas lasījumos un citos dzejai veltītos pasākumos Rīgā un visā Latvijā.**

Salaspilī Dzejas dienas atzīmēs 11. septembrī, kad dzeja skanēs pasākumos dienas garumā kā Salaspils centrā, tā Saulkalnē.

Pasākumā „Burvīga diena citu jauku vidū” pie bērniem Saulkalnē un Salaspilī ciemosies dzejniece

un rakstniece Māra Cielēna, kura ir viena no redzamākajām bērnu literatūras autorēm. Tā būs brīnišķīga iespēja tikt klātienē ar autori, kura ir sarakstījusi vairāk nekā 50 bērnu dzejoļu un pasaku grāmatas. 11. septembra vakars izska-

nēs pirmiedzīvotāju valodā tikšanās reizē ar valodnieku, dzejnieku, Lībiešu institūta vadītāju Valtu Ernštreitu. Jaunākais autora veikums šogad klajā nāca Lielbritānijā, apkopot dzejas krājumā "Sellizt nemē mēg/People like us" (Tādi kā mēs). Grāmata aizved lasītāju ceļojumā gan uz lībiešu jūrmalu, gan vietumis zudušām lībiešu pasaules daļām, gan ļauj ieskatīties lībiešu iztēles pasaulē un zemēs, kas vēl nemaz nav parādījušās. Pasākumu kuplīnās jauktais koris „Lōja”. Vakarā būs iespēja dzirdēt ne tikai godalgotu dzejas meistarū un kormūziku, bet vārdu dosim arī Salaspils radošajiem, kuri dalīsies ar tapušo no savas dzejas pūra lādes.

Viesos gaidīsim ikkatru!  
Seko mums @salaspilsbiblioteka  
[facebook.com!](https://www.facebook.com/salaspilsbiblioteka)

Ilze Zariņa

## Līdzjūtība

**Lai sapnis balts viņa  
dvēseli aijā  
un klusais miers ar saviem  
spārniem sedz ....**

**Mūžībā aizgājis  
SIA "Salaspils  
veselības centrs"  
DEŽŪRĀRSTS  
ANDREJS DAUGERTS.**

**SIA "Salaspils veselības  
centrs" izsaka visdziļāko  
līdzjūtību tuviniekiem  
un darba kolēģiem.**



**LŌJA**  
**Urū, urū!!!**  
Saucam kopā!

**Negaidi Jauno gadu, lai piepildītu kādu senu sapni, apņemšanos vai vienkārši mainītu kaut ko savā dzīvē!**

Ja Tev patīk padziedāt, ja esi gatavs uzzināt kaut ko par lībiešiem un ievingrināt mēli šajā valodā, ja esi individuālists un vēlies pats veidot rotas savam tautas tērpiem, ja Tev patīk draudzīgas kopā būšanas, smieklī un ālēšanās, ja esi gatavs doties tuvākos un tālākos izbraucienos, lai ne tikai gūtu prieku pats, bet arī iepriecinātu citus, tad gaidīsim Tevi mūsu pulciņā!

Salaspils jauktais koris „Lōja” uzņem jaunus dalībniekus gaidām gan puīšus, gan meitas, gan sievas, gan virus. Gaidām 3., 6., 13. un 17. septembrī no plkst. 18.00 kultūras nama "Rīgava" 26. telpā.

Mēģinājumi mums notiek otrdienās un piektdienās 19.00-21.00, koncerti - vēl biežāk!

Un ja esi dziedātājs bez pieredzes, nebaidies - iemācīsim!



*un... kuššš!  
Visu nemaz  
nevar stāstīt!*





## “Otrada” svin savus pilngadības svētkus

**Cilvēka mūžā 18 gadi tāds sākums vien ir, taču ansamblim tas ir ilgs un mainīgs mūžs.**

Vienīgais, kas ir nemainīgs un paliekošs, ir vērtības – kultūra, tradīcijas, mīlestība, kas ieliktas krievu dziesmās. Caur dziesmām šīs vērtības tiek nodotas tālāk jaunajai paaudzei, atgādinot par piederību un saknēm.

“Otrada” tulkojumā nozīmē “dvēseles prieks”. Skanīgs dziedājums, dziesmu daudzveidība, sirds siltums, apbrīnojams dzīves

prieks raksturo šo krievu dziesmu ansambli jau 18 gadus.

Un vai varētu būt citādāk? Šo ansambli jau ilgus gadus vada optimistiskā un dzīvespriecīgā vadītāja Tamāra Lazovska.

Izbaudiet krievu dziesmu dvēselisko un reizē kaislīgo skanējumu svētku koncertā, kas notiks 15. septembrī kultūras namā. Sākums plkst. 16.00. Ieeja: bez maksas.

## Piesakies izklaidējošai erudīcijas spēlei!

**Aicinām pieteikt komandas turnīra “PRĀTA SPĒLES LATVIJAS KAUSIS” spēlei, kas notiks Salaspils Kultūras namā 14. septembrī plkst. 12.00.**

Turnīrs tiek organizēts ar mērķi attīstīt prāta spēļu kustību visā Latvijā, aicinot ikvienu piedalīties, pārbaudīt sevi un uzzināt ko jaunu. Visa gada garumā norisināsies vairāk nekā 30 spēles dažādās pilsētās un novados.

LATVIJAS KAUSIS var piedalīties ikviens, kas sevi jūt vajadzību meklēt atbildes uz mūžīgajiem un laicīgajiem jautājumiem un

sacensties ar citiem. Spēļu dalībniekiem nav noteikts vecuma ierobežojums, un dalība pasākumā ir bez maksas.

PRĀTA SPĒLES ir izklaidējošs pasākums, kas neprasa vēstures profesora cienīgas zināšanas – galvenais ir komandas darbs un labi pavadīts laiks. Komandās, kuru nosaukumu izvēlas paši dalībnieki, aicinātas apvienoties ģimenes,

darba kolektīvi, draugi vai kaimiņi – šī ir spēle visiem.

Lai pieteiktos, nepieciešams apzināt 4-6 cilvēku komandu un pieteikt dalību mājas lapā [www.prataspeles.lv](http://www.prataspeles.lv). Dalība spēlē nešaubīgi garantēs pozitīvas emocijas, jaunas zināšanas un pavērs iespējas laimēt arī dažādas turnīra atbalstītāju sarūpētās pārsteiguma balvas.



## “Tētis” - izrāde bērniem un vecākiem

**Septembra otrā svētdiena ir diena, kad godinām TĒVUS.**

Tēva loma ģimenē spilgti atainojas arī mūsdienu bērnu literatūrā – viens no redzamākajiem piemēriem ir Kārļa Vērdiņa dzejoļu grāmata “Tētis”, kurā lielākā daļa dzejoļu vēltīti tēva un bērna attiecībām.

Režisors Jānis Znotiņš kopā ar “Istabas teātra” radošo komandu, izmantojot Vērdiņa dzeju, izveidojis izrādi, kurā stāsta par dažādiem tētiem no bērnu skatupunkta. Izrāde veidota sākumskolas vecuma bērniem un viņu vecākiem.

Atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds un izdevniecība “Liels un mazs”.

Billetes nopērkamas: [bilesuparadize.lv](http://bilesuparadize.lv).



**IKGADĒJĀ EKSKURSIJA Salaspils politiski represētām personām 20. septembrī Salaspils - Ogres, Ķeguma novadi - Salaspils 8.00 izbraukšana no k/n „Rīgava”. Pieteikties pa tālr. 29254353 līdz 17. septembrim. Zoja Rimša**

K/N RĪGAVA  
Līvzemes ielā 7

8. septembrī  
15.00

TĒVA DIENAS SPORTISKAIS PASĀKUMS

**TARZĀNS**

15.00-17.00

- bērnu virtuālo tīklu
- liela kāpšanas siena
- bērnu radošā darbnīca “Lai tētim prieks”
- burgeru gatavošana
- pankūku cepšana

16.00  
Greentrials velo tūrs

IEEJA BEZ MAKSAS

ORGANIZĒ: SALASPILS SPORTA NAMS

PREDAĻĀS: PIEDALĀS: M. M. PIPARĒ.LV

ORGANIZĒ: SALASPILS SPORTA NAMS

ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/026 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā” ietvaros.

Pasākumu organizē: Pasākumu atbalsta: SALASPILS SPORTA NAMS, LKKL SALASPILS, Ezerkaulīņi, Toys4Kids

**FOTOORIENTĒŠANĀS PIEDZĪVOJUMS “SAULKALNE kā uz delnas 2019”**

14. septembrī plkst. 10:00

Saulkalnē, Zvejnieku ielā, mājas nr. 3 pagalmā

DALĪBA BEZ MAKSAS

Reģistrācija: pasākumā dienā pasākuma vietā no plkst. 10:00 līdz 11:00. informācija pa tālr.: 29777274

ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/026 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā” ietvaros.

Pasākumu organizē: Pasākumu atbalsta: SALASPILS SPORTA NAMS, LKKL SALASPILS, Ezerkaulīņi, Toys4Kids

**“Esi aktīvs” sporta dienā SAULKALNE 2019**

14. septembrī plkst. 10:00

Saulkalnē, Zvejnieku ielā, mājas nr. 3 pagalmā

**SPORTA, AKTĪVAS ATPŪTAS UN LIELO PIEDZĪVOJUMU DIENA**

Pasākums visām vecuma kategorijām, kā arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

- Sportiskās aktivitātes
- Atrakcijas
- Pārsteiguma balvas

DALĪBA BEZ MAKSAS

Reģistrācija: pasākumā dienā pasākuma vietā no plkst. 10:00 līdz 11:00. informācija pa tālr.: 29777274

ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/026 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā” ietvaros.

Pasākumu organizē: Pasākumu atbalsta: SALASPILS SPORTA NAMS, LKKL SALASPILS, Ezerkaulīņi, Toys4Kids

**LAUMA PALMBAHA**  
gleznas, keramika

Radošo darbu izstāde

**SAULAINS LAIKS**  
no 29.08. - 29.09.2019.

**DIONISIJS MIONČINSKIS**  
metāls, dzintars

Salaspils Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā, Salaspilī, Miera ielā 1

NACIONĀLĀS BOTĀNISKĀS DĀRŽIS SALASPILS-LĀTVIJA